**VERS. 36.—QUIA NOLUISTI AUDIRE VOCEM DOMINI, ECCE RECESDES A ME, ET PERCUTIET TE LEO (1).** Noluit socius, etiamsi audiisset id præceptum fuisse à Domino, manus injicere violentas prophetæ, cui propheta ipse non minus intonuit vaticinium horribile, quam esset postea de-nuntiaturus Achab. Dixit enim contempti Dei

(1) Audi S. Chrysost. orat. 4 contra Judæos, sub initium: « Qui percussit prophetam, evasit incolunis; qui pepercit, dedit poenas, nimirum ut intelligeres, in jussis divinis non oportere curiosum esse, examinareque rerum, quæ præcipiuntur naturam, sed nihil aliud quam obtemperare. Etenim ne prior ille veritus parceret prophete, non dixit illi simpliciter: *Percute me*, sed addidit: *In verbo Domini*, hoc est, Deus præcipit, ne quare ulterius. Rex est, qui hanc præscribit legem; reverere jubentis auctoritatem, summâque cum animi promptitudine obtempera. At id facere non sustinuit, eoque poenas dedit gravissimas, suoque exemplo secuturos adhortans, ut quicquid præcepit Deus, per omnia obtemperarent, moremque gererent in posterum. »

R. Salomon et Lyran. volunt prophetæ hujus sanguinem pro populi Israëlitici peccatis satisfecisse, ne cum Achabo periret cap. ult.; sed populus ille victus est, et pro eo satisfacere istiusmodi plagâ non potuit nec voluit propheta. (Corn. à Lap.)

præcepti leonem futurum esse vindicem, cuius unguibus lacerandus esset inobedientiæ reus. Et reverâ ita accidit: missus enim à Domino leo, percussit illum, et licet Scriptura non dicat hominem occisum, sed tantum à leone percussum, ipsa tamen belluæ ferocitas mortem potius indicat quam plagam non lethalem. Quomodo hæc, qua levis videtur esse culpa, tam gravi sit multata supplicio, eoque non injusto, diximus supra, capite 13, ubi egimus de prophetâ, quem interfecit leo, cum tamen illius culpa non videretur gravis.

**VERS. 38.—ABIIT ERGO PROPHETA, ET OCCURRIT REGI IN VIA, ET MUTAVIT ASPERSIONE PULVERIS ET OCULOS SUOS (1).** Cùm ab alio magis obsequente vulnus acceperisset propheta, et sanguine oblevisset faciem, et illam insperso vulnere fœdasset, ne cognosceretur à rege, qui fortassè minus patienter narrationem audiisset totam, occurrit illi velatâ facie, et quasi inductâ alienâ personâ. Hebrei dicunt lineto quoque ligasse faciem, quomodo facere solent qui vulnus acceperunt, ut facie partim velatâ, partim fœdatâ sanguine ac pulvere regi oculis alienam objiceret speciem. Et cùm historiam aliam esset commentus, in quâ seipsum rex imprudens et incautus agnosceret, damnaretque, detraxit alienam personam, et ostendit suam. Ac tandem dixit eamdem regi Achab, et ejus populo subeundam esse poenam, quam subire debuit Benadad et Syrorum populus, nisi in illos Achab nimis egisset negligenter et molliter. Eodem artificio usus est Nathan cùm adulterii atque homicidii accusavit Davideum, qui callidè deceptus aut instructus, in alienâ personâ condemnavit suam.